
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. № АПО 81-з
г. Москва

О начале 2024/2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; утвержденными учебными планами по 
основным образовательным программам высшего образования - программам 
ординатуры; календарными учебными графиками

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить начало 2024/2025 учебного года:
- 02 сентября 2024 г., для обучающихся по программам высшего 

образования - программам ординатуры.
2. Установить сроки проведения промежуточной аттестации согласно 

утвержденным учебным планам и календарным учебным графикам.
3. Установить сроки и продолжительность каникул согласно 

утвержденным учебным планам и календарным учебным графикам.
4. Отделу повышения квалификации, ординатуры и образовательных 

технологий довести приказ до заведующих кафедрами и ординаторов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. первого проректора О.В. Тимофеева



Лист согласования к приказу от 02.09.2024 № АПО 81 -з

Согласовано:

Заместитель начальника отдела 
повышения квалификации, ординатуры 
и образовательных технологий Я.В. Буданова


